26 ראו, למשל, בג"ץ 5546/16 בית גאה בבאר שבע נ' מפקד המחוז הדרומי משטרת ישראל (פורסם בנבו, 13.7.2016) (הגבלת מצעד הגאווה בבאר-שבע); בג"ץ 1928/96 מועצת יש"ע נ' מפקד מחוז ירושלים של משטרת ישראל, פ"ד נ(1) 541 (1996) (הגבלת הפגנה). ראו דיון להלן בחלק ב(א).

27 ראו, למשל, בג"ץ 5239/11 אבנרי נ' הכנסת (פורסם בנבו, 15.4.2015) (חוקתיותו של החוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, התשע"א–2011) (השופטים דניצ'גר, מלצר והנדל דנים במבחני ההסתברות, ואילו השופטים רובינשטיין, נאור, גובראן, פוגלמן ועמית דנים רק במבחני המידתיות).

28 ראו אזכורים לעיל בה"ש 24–27.

29 חוק-יסוד: חופש העיסוק, ס"ח התשנ"ד 90.

56 המידתיות מוגדרת על-ידי אלקסי ככלי למיטוב (אופטימיזציה). ראו ROBERT ALEXY, A THEORY OF CONSTITUTIONAL RIGHTS 399 (Julian Rivers trans., 2002) (1986).

57 פרשת **איחוד משפחות II**, לעיל ה"ש 5, בעמ' 203–243.

58 חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג–2003. החריגים קבועים בס' 3, א3, 1א3.

59 בג"ץ 7052/03 עדאלה – המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל נ' שר הפנים, פ"ד סא(2) 202 (2006) (להלן: פרשת **איחוד משפחות I**).

60 פרשת **איחוד משפחות II**, לעיל ה"ש 5, פס' 33–42 לפסק-דינו של השופט מלצר.

לשם הדגמת חסרונותיה של המידתיות משתי סיבות.

כך, בית-המשפט מסתפק באמירות כלליות אשר אינן נותנות הָכוּונה ברורה, ומסמיכות את השופטים לבחון כל מקרה לגופו. ראו, למשל, את דברי הנשיאה ביניש בבג"ץ רסלר, שבו נבחנה שנית חוקתיותו של חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב–2002 (חוק טל):

מאז ניתן פסק הדין בפרשת בנק המזרחי צעדה הפסיקה כברת דרך בהכרה בקשר הישיר שבין חשיבותה של הזכות הנפגעת ורמת הבדיקה החוקתית הנדרשת, אף כי בשונה מהמדרג הקיים במשפט החוקתי האמריקאי. בשורה של פסקי דין קבענו כי עוצמתה של הזכות הנפגעת ומידת הפגיעה בה משפיעים על

72 פרשת שניצר, לעיל ה"ש 18, בעמ' 630–631.

אין, אפוא להתערב בהחלטת מפקד המחוז, ויש להותירה בעינה" (שם, פס' 7 לפסק-הדין).

122 פרשת השב"כ, לעיל ה"ש 24. יצוין כי בזמן העתירה כיהנה המחברת כיושבת-ראש ההנהלה של העותרת, אך לא הייתה מעורבת בהליכים המשפטיים במסגרת העתירה.

123 שם, פס' ב לפסק-דינו של המשנה לנשיאה רובינשטיין.

124 ס' 7-8 לחוק שירות הביטחון הכללי, התשס"ב-2002. ראו פרשת השב"כ, לעיל ה"ש 24, פס' ח-ט לפסק-דינו של המשנה לנשיאה רובינשטיין.

משפט וממשל יט תשע"ח עליית המידתיות, ירידת ההסתברות והשלכותיה הבלתי-צפויות של המהפכה החוקתית על המשפט החוקתי הישראלי